1 :j;

Exmo. Senhor
Moacir Gregolin

CÂMARA MUNICIPAL DE o
Câmara Municipal do Pato Branco

11111111111111111111111111111 li li
PROTOCOLO GERAL 86312020

Data: 2210412020 · Horário: 09:62
LoglslaUvo • REQ 523/2020

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 523/2020

Requer a Secretaria de Saúde a aquisição de novos
testes rápidos do Covid-19 com recursos próprios do
Executivo Municipal, além disso, justifique porque até a
presente data não realizou a compra.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,

solicitando à Secretaria de Saúde, a aquisição de novos testes rápidos do Covid-19

com recursos próprios do Executivo Municipal, além disso, justifique porque até a

presente data não realizou a compra.

O pedido justifica-se tendo em vista que a Prefeitura Municipal de Francisco

Beltrão conforme noticiado na imprensa local, adquiriu uma quantidade de mil testes,

no valor de R$114,00/cada, podendo atender a população de forma rápida.

Ademais, esse questionamento já foi realizado mediante Ofício 14/2020 emitido

pelo Gabinete do vereador, entretanto não houve resposta com relação a esse item,

conforme verificado no Ofício nº 128/2020/SMS de 08 de abril de 2020.

Sem mais para o momento, registre-se protestos de elevada estima e

consideração.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 22 de abril de 2020.

n Feitos da Silva
eador- PT

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná l!IA®-1!1

'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532 \. -~
~http://www.patobranco.pr.leg . br/ vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg.br l!I~